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remissinstansens namn. I remissvaret anges Regeringskansliets diarienummer 
Fi2016/04244/DF.

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen i 
promemorian.

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. En 
myndighet avgör dock på eget ansvar om den har några synpunkter att 
redovisa i ett svar. Om myndigheten inte har några synpunkter, räcker det. att 
svaret ger besked om detta.

För andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna 
synpunkter.

Frågor under remisstiden kan ställas till Henrik Ardhede, e-post 
heiirik.ardhede@regeringskansliet.se. telefon 08-405 86 14.

Önskas ett fysiskt exemplar av remissen, vänligen kontakta Maria Solberg, 
e-post maria.solberg@,regeringskansliet.se. telefon 08-405 21 13.

Råd om hur remissyttranden utformas finns i Statsrådsberedningens 
promemoria Svara på remiss — hur och varför (SB PM 2003:2). Den kan 
laddas ner från Regeringskansliets webbplats www,regeringen .se.
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1 Sammanfattning

I promemorian lämnas förslag till genomförande av Europa
parlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/2102 av den 
26 oktober 2016 om tillgänglighet avseende offentliga myndig
heters webbplatser och mobila applikationer (webbtillgänglighets- 
direktivet). Direktivet är ett s.k. minimiharmoniseringsdirektiv och 
i promemorian föreslås även vissa bestämmelser som går utöver 
direktivets minimikrav.

Det föreslås att direktivet genomförs genom införandet av en 
särskild lag om tillgänglighet till digital offentlig service. Med 
digital offentlig service avses tjänster eller information som en 
offentlig aktör tillhandahåller via en teknisk lösning.

Webbtillgänglighetsdirektivet omfattar statliga och kommunala 
myndigheter, beslutande församlingar i kommuner och landsting, 
offentligt styrda organ samt sammanslutningar av dessa aktörer. 
Offentligt styrda organ innefattar i huvudsak vissa statliga och de 
flesta kommunala företag. I promemorian föreslås även att privata 
aktörer, som med offentlig finansiering bedriver yrkesmässig 
verksamhet inom skola, hälso- och sjukvård samt omsorg, ska 
omfattas av den nya lagens krav. Detsamma gäller enskilda utbild- 
ningsanordnare med examenstillstånd som erhåller statsbidrag för 
ersättning för högskoleutbildning på grundnivå eller avancerad nivå 
eller för utbildning på forskarnivå. Public service-företag och vissa 
icke-statliga organisationer undantas från lagens tillämpnings
område. De aktörer som avses omfattas av kraven benämns 
offentliga aktörer.

Enligt den föreslagna lagen ska digital service som tillhandahålls 
av en offentlig aktör, via en teknisk lösning som står under 
aktörens kontroll, vara tillgänglig i enlighet med tillgänglighets- 
kraven i de föreskrifter som meddelas med stöd av lagen. Där
utöver ska även digital service, som tillhandahålls av en offentlig
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aktör via en teknisk lösning som står under tredje parts kontroll, så 
långt det är möjligt, uppfylla samma krav. Det sist nämnda kravet 
omfattar bl.a. den digitala service som offentliga aktörer tillhanda
håller via sociala medier. I promemorian föreslås att regeringen 
eller den myndighet som regeringen bestämmer får meddela 
föreskrifter om vilka krav på tillgänglighet i form av tekniska 
standarder som ska gälla.

Vissa specifika typer av digital service föreslås kunna undantas 
från lagens krav. Den föreslagna lagen innehåller även en 
bestämmelse som möjliggör att digital service, helt eller delvis, kan 
undantas från kraven om fullgörandet av tillgänglighetskraven inte 
utgör en skälig anpassning.

En offentlig aktör ska för sådan digital service som står under 
aktörens kontroll tillhandahålla ett tillgänglighetsutlåtande. Detta 
utlåtande ska bl.a. innehålla en kommentarsfunktion som gör det 
möjligt för enskilda personer att meddela den berörda aktören att 
de inte anser att aktörens digitala service uppfyller tillgänglighets
kraven. Genom kommentarsfunktionen ska enskilda personer även 
kunna begära att viss digital service som undantagits från kraven 
tillhandahålls i en för dem tillgänglig form.

En tillsynsmyndighet ska ansvara för de uppgifter i form av 
utbildning och information, övervakning, rapportering samt upp
följning som webbtillgänglighetsdirektivet föreskriver. Myndig
heten ska även kunna utfärda förelägganden om rättelse när en 
offentlig aktör inte uppfyller den föreslagna lagens krav, som får 
förenas med vite.

Om en offentlig aktör efter begäran beslutar att inte 
tillhandahålla digital service ska detta beslut, med vissa undantag, 
överklagas till allmän förvaltningsdomstol. Aven tillsynsmyndig
hetens förelägganden om rättelse får överklagas.

Den nya lagen föreslås träda i kraft den 23 september 2018. 
Regleringen avseende digital service som tillhandahålls av en 
offentlig aktör via en teknisk lösning som står under tredje parts 
kontroll ska enligt förslaget tillämpas för digital service som 
publiceras efter den 22 september 2020. I direktivet anges olika 
tidpunkter för när kraven ska börja tillämpas för vissa typer av 
digital service. Det anges vidare olika tidpunkter för när kraven ska 
börja gälla för befintliga respektive nya webbplatser samt mobila 
applikationer. I promemorian föreslås att regeringen eller den
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myndighet regeringen bestämmer ska få besluta om föreskrifter 
rörande detta.
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